
07:50 A.M 100 Metros Planos Masculino 1° Decathlon V.V -0.4 M/S 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS

1 94 EDER LUIS SERNA SOLAR 1037469938 18/05/2005 ANTIOQUIA/FGL GREEN LAND 11.65 940
2 147 WALTER JESUS ARRIETA COHEN 1042851985 15/09/2006 ATLANTICO 11.81 689
3 464 JHON FREDDY NAGLES RODRÍGUEZ  1114622264  26/12/2006 VALLE 11.95 661

08:00 A.M 100 Metros Vallas Femenino 1° Heptathlon V.V -0.1 M/S 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS

1 436 MARIA PAULA REINOSO CANTILLO 1114875741 1/05/2005 VALLE 15.31 801
2 451 YUDISA ANDREA MARTÍNEZ LEMOS 1114621897 20/06/2006 VALLE 15.78 741
3 132 MICHELL GONZALEZ HIDALGO 1043586930 9/11/2005 ATLANTICO 18.06 482
.- 269 DAYANA RUIZ 1067598259 30/03/2006 CESAR ( CLUB NATOS ATHLETICS) DNS

08:10 A.M 100 Metros Vallas Femenino Final Directa

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

08:10 A.M 110 Metros Vallas Masculino Final Directa 

CARRIL DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

8:20 A.M Lanzamiento de Martillo Femenino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 439 KAROL DAYANA HURTADO 1107535052 28/06/2005 VALLE 49.76
2 379 ASHLEY NICOLE MONTAÑO ARBOLEDA 1097095319 26/09/2005 GACELAS -SANTANDER 46.30
3 133 SARAY ANDREA PEREZ GONZALEZ 1044625438 29/09/2007 ATLANTICO 42.08
4 449 TATIANA PULIDO ACEVEDO 1112358062 1/11/2007 VALLE 40.78
5 343 SARA CABALLERO 1019843845 23/05/2007 CLUB POTOSÍ - BOGOTÁ 31.13
6 326 ASHLEY DAYAN LOAIZA URIBE 1034661401 8/07/2007 CLUB LEOPARDOS / BOGOTÁ 30.00
7 341 ALYNA GABRIELA LEON BOBADILLA 1082907304 6/07/2007 CLUB POTOSÍ - BOGOTÁ 23.91
8 342 MARLY DANIELA LEON BOBADILLA 1011108095 25/05/2005 CLUB POTOSÍ - BOGOTÁ 22.81

NM 440 SARAY MILIANY CASTILLO 1109542934 24/07/2005 VALLE .-

8:20 A.M 100 Metros Planos Femenino 1  Serie Semifinal V.V +0.3 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 421 YESENIA SÁNCHEZ HURTADO 1076350720 25/07/2006 RISARALDA 12.35 Q
2 302 MELANY CESPEDES FILIGRANA 1108254577 27/07/2007 CLUB LEONES - BOGOTÁ 12.91 Q
3 267 ANYELLA MENDEZ 1066284752 1/01/2009 CESAR ( CLUB NATOS ATHLETICS) 12.97 Q
4 445 LAURA SOFIA GARCÍA VANEGAS  1108566480  26/06/2008 VALLE 13.39
5 324 LUNA SOFÍA CARO BÁEZ 1027528595 28/09/2005 CLUB LEOPARDOS / BOGOTÁ 13.57
6 481 SHAILYN DIAZ CLUB SSONATHLETCIS /BOLIVAR FS

FEDERACION COLOMBIANA DE ATLETISMO 
CAMPEONATO NACIONAL DE MUNICIPIOS Y CLUBES U20

BOGOTA D.C 23 Y 24 DE FEBRERO DE 2024

RESULTADOS I JORNADA 

 

 

No. 1 2 3 4 5 6 
342 21.24 X 22.81 20.95 22.57 21.26 

343 31.13 X 31.11 23.54 21.74 X 

326 30.00 X 29.67 24.84 X 28.32 

133 X 42.08 X X 37.30 X 

341 23.58 23.91 X X X 9.02 

400 46.30 43.76 X 44.34 X - 

439 48.16 49.43 37.92 49.76 47.82 48.49 

440 X X X - - - 

449 X 40.74 X X 40.78 32.10 



DNS 164 BRICHELIS BIRBRAGHER CASTRO 1047402412 20/10/2006 BOLIVAR .-
DNS 161 FHARY ORDOÑEZ RUIZ 1142920162 19/07/2005 BOLIVAR .-

8:20 A.M 100 Metros Planos Femenino 2  Serie Semifinal V.V +0.4 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 87 ANGIE PAOLA RIVAS IBARGUEN 1037123958 8/05/2008 ANTIOQUIA/FGL GREEN LAND 12.22 Q
2 438 KENDY RIVAS MORENO 1077632410 1/09/2005 VALLE 12.26 Q
3 138 LAURA SOFIA ALCALA MARTINEZ 1139430886 18/09/2009 ATLANTICO 12.81 Q
4 345 XIMENA MONTERROZA 1067163656 16/07/2007 CLUB POTOSÍ - BOGOTÁ 13.13 q
5 423 MARIA FERNANDA MEJIA LONDOÑO 1094896695 29/04/2006 RISARALDA 13.27 q
6 308 VALERYN PINILLA 1022337373 31/08/2005 CLUB LEONES - BOGOTÁ 13.62

DNS 162 STEFANY JULIO MENDOZA 1043643251 23/02/2005 BOLIVAR .-

8:30 A.M Impulsion de la Bala Masculino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 458 JUAN DAVID MONTAÑO 1111750227 4/13/2005 VALLE 15.49
2 435 JOSE LUIS PINEDA RENTERIA 1089000989 4/03/2005 TODOMED - VALLE 14.96
3 462 JHON ALAN RODRÍGUEZ ZÚÑIGA 1114952480  28/04/2005 VALLE 13.61
4 346 SANTIAGO FELIPE PIMENTEL ORTIZ 1109841088 21/02/2005 CLUB POTOSÍ - BOGOTÁ 13.44
5 411 JEILER DANIEL SANCHEZ MONROY 1120956140 3/12/2007 META 13.36
6 300 SANTIAGO BUITRAGO 1014659169 21/02/2005 CLUB FALCON - BOGOTÁ 10.74

DNS 260 MAICK FABIAN VARGAS BUITRAGO 1029647821 11/07/2007 CASANARE .-
DNS 355 DEIMER LUIS CAVADIA HERNANDEZ 1067162738 8/05/2006 CORDOBA .-
DNS 352 ANDRES IGNACIO VALDEZ OTALVARO 1067285832 27/01/2008 CORDOBA .-

8:30 A.M Salto con Pertiga Masculino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 318 MATIAS FIGUEROA ALAYON 1029145203 24/09/2007 CLUB LEONES - BOGOTÁ 4.30
2 467 NICOLAS ALBERTO ROSERO TABORDA 1105363595 31/03/2005 VALLE 4.10
3 144 ANDRES FELIPE TORRES CASTRO 1044617029 22/02/2006 ATLANTICO 3.80
4 337 MAICOL HERNANDEZ RUBIANO 1104941884 7/07/2007 CLUB PIES DORADOS DE IBAGUE 3.75
5 338 ADRIÁN STIVEN QUINTANA MARTÍNEZ 1110509576 28/02/2009 CLUB PIES DORADOS DE IBAGUE 3.55
6 339 JUSTIN STEVE GALINDO MARIN 1197463927 9/12/2009 CLUB PIES DORADOS DE IBAGUE 3.45

DNS 237 KEVIN ROYO LUNA 1047404437 21/12/2006 BOLIVAR .-

8:40 A.M Salto Largo Masculino 2° Decathlon 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 94 EDER LUIS SERNA SOLAR 1037469938 18/05/2005 ANTIOQUIA/FGL GREEN LAND 6.59 718
2 147 WALTER JESUS ARRIETA COHEN 1042851985 15/09/2006 ATLANTICO 5.97 580
3 464 JHON FREDDY NAGLES RODRÍGUEZ  1114622264  26/12/2006 VALLE 5.64 510

 

 

No. 1 2 3 4 5 6 
300 8.63 X 10.74 X X X 

435 X 14.49 14.96 X 14.48 14.46 

346 13.44 X X X X X 

458 14.19 14.65 15.33 14.23 14.83 15.49 

411 13.17 13.36 12.81 X 12.32 13.18 

462 13.61 13.50 X 13.47 13.13 13.06 

       

No. 3.20 3.30 3.40 3.45 3.55 3.60 3.65 3.75 3.80 3.85 3.90 4.00 4.10 4.20 4.30 4.40 

318         O - XO O O O O XXX 

144         O - XXX      

337 O O - - XO - O XO - XXX       

467         XO - - O O - XXX  

338 XO O O - XXO XXX           

339 O O XO O XXX            

                 

 

 

No. 1 V.V 2 V.V 3 V.V 

94 6.39 +1.2 6.41 +0.6 6.59 +0.6 

147 X +0.7 5.97 +0.2 X -0.7 

464 3.35 +1.1 5.52 +0.8 5.64 -1.4 



8:40 A.M 100 Metros Planos Masculino 1 Serie Semifinal V.V -0.3 M/S 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 457 YILMER OLANO SARRIA 1114241587 31/03/2007 VALLE 11.20 Q
2 157 DANIEL QUIÑONEZ 1013602290 4/01/2007 BOGOTA 11.65
3 328 JERONIMO ANDRES GOMEZ MARRUGO 1043647617 22/09/2005 CLUB LEOPARDOS / BOGOTÁ 11.73
4 322 MIGUEL ANGEL LUGO 1031654908 10/07/2008 CLUB LEONES - BOGOTÁ 11.92
5 317 FELIPE ALVAREZ FORERO 1014858998 8/06/2005 CLUB LEONES - BOGOTÁ 12.27

DNS 151 YEIMER ERWIN PEREZ CASTRO 1044623108 6/09/2007 ATLANTICO .-
DNS 396 SANTIAGO APONZA MESSU 1108366257 5/10/2008 LIGA CAUCANA DE ATLETISMO .-

8:40 A.M 100 Metros Planos Masculino 2 Serie Semifinal V.V -2.0 M/S 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 415 HUGO RAFAEL THYME PEÑALOZA 1092941324 25/05/2005 NORTE DE SANTANDER 11.36 Q
2 465 JOSÉ GABRIEL SINISTERRA RENTERÍA 1109548520 14/03/2009 VALLE 11.53 q
3 420 JUAN JOSE GUARUMO ALONSO 1090275196 18/04/2008 QUINDIO 11.63 q
4 158 LUIS ESTEBAN PALMERA MARTINEZ 1073985539 6/06/2007 BOGOTA 13.59

DNS 282 JUAN MANUEL VARGAS HERNANDEZ 1033097792 16/03/2005 CLUB ATHLETIC SPORT - BOGOTA .-
DNS 274 DIEGO ALEJANDRO OTERO SALAZAR 1014656914 28/01/2004 CLUB APEV - BOGOTÁ .
DNS 152 NICOLAS VALENCIA FRANCO 1043305607 12/12/2008 ATLANTICO .-
DNS 270 WALTER SIBAJA 1119391515 27/05/2005 CESAR (CLUB NATOS ATHLETICS) .-

8:40 A.M 100 Metros Planos Masculino 3 Serie Semifinal V.V -1.6 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 357 ANDRES MEZA POLO 1040353134 25/02/2005 CORDOBA 11.28 Q
2 273 JAIRO LOPEZ 1118817053 21/03/2006 CESAR (CLUB NATOS ATHLETICS) 11.92
3 284 SANTIAGO CABRERA BARBOSA 1145224500 30/07/2007 CLUB ATHLETIC SPORT - BOGOTA 12.55
4 316 JUAN ANDRES RIAÑO 1033101068 28/07/2007 CLUB LEONES - BOGOTÁ 12.69

DNS 428 MAURICIO ROSALES DRUAN 1096204198 10/03/2008 SANTANDER .-
DNS 275 GABRIEL MARTINEZ POTES 1025061791 1/03/2006 CLUB APEV - BOGOTÁ .-
DNS 153 KEYNER CARDENAS BULASCO 1041692770 20/04/2006 ATLANTICO .-

8:40 A.M 100 Metros Planos Masculino 4 Serie Semifinal V.V -0.1 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 419 CAMILO ANDRES REDONDO MAGDANIEL 1091884892 13/03/2006 QUINDIO 11.25 Q
2 482 MARCO MORENO CLUB SSONATHLETCIS /BOLIVAR 11.36 q
3 321 GUILLERMO ARTUNDUAGA 1025323315 14/10/2006 CLUB LEONES - BOGOTÁ 11.56 q
4 259 DANIEL FERNANDO RONERO B 1029661186 3/01/2006 CASANARE 12.22
5 286 JUAN JOSE VARGAS FERNANDEZ 1034661027 27/04/2007 CLUB ATHLETIC SPORT - BOGOTA 12.78

DNS 235 JHON LUJAN PIANETA 1028940695 1/08/2006 BOLIVAR .-
DNS 276 TOMAS QUINTERO VELANDIA 1011099916 10/10/2007 CLUB APEV - BOGOTÁ .-
DNS 236 DANIEL TORRES LORE 1049944478 10/08/2006 BOLIVAR .-

9:05 A.M 1500 Metros Planos Femenino Final

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 378 DANIELA MORENO 1091357921 7/11/2006 GACELAS -SANTANDER 5:04.89
2 472 MARIANA LOMBO MARTIN 1034661159 6/05/2007 GACELAS KENNEDY - BOGOTÁ 5:16.58
3 252 NATALIA HOYOS 1025323939 8/05/2007 CALDAS 5:17.94
4 380 MARIA JOSE GONZALEZ MORENO 1072659035 21/12/2008 IMRD CHIA 5:41.99
5 385 NATALIA SAAVEDA BOYACA 5:52.59
6 359 JENNIFER ANDREA CASTILLO MARIN 1069257759 13/10/2005 CUNDINAMARCA 6:04.46
7 410 JULIETH MENDEZ ARISMENDIZ 1121850046 26/02/2007 META 6:25.11
8 409 LUZ ANGELA ROMERO SARMIENTO 1124822625 10/10/2008 META 6:42.74

DNS 384 VALENTINA ANGARITA PADILLA 1010961618 24/06/2005 IMRD CHIA .-

9:15 A.M 1500 Metros Planos Mascuino Final

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 426 WILLIAM SAMUEL MORENO VILLANUEVA 1090274862 4/09/2007 RISARALDA 4:27.33
2 361 GERMAN  L. ACHURY MALAGON 1075656374 20/08/2006 CUNDINAMARCA 4:28.61
3 314 SANTIAGO HERNANDEZ AGUILAR 1025061637 22/11/2005 CLUB LEONES - BOGOTÁ 4:29.87
4 295 JOSUÉ OTALORA ROJAS 1034286591 28/01/2007 CLUB CAS 4:31.52
5 370 JUAN PABLO RODRÍGUEZ MATEUS 1023083026 11/03/2005 IMRD CHIA 4:34.63
6 377 SERGIO ESTEBAN POVEDA MARIN 1019988504 28/04/2006 GACELAS KENNEDY - BOGOTÁ 4:35.03
7 315 DAVID STIVEN ZABALA BENAVIDES 1016009020 19/04/2006 CLUB LEONES - BOGOTÁ 4:42.14
8 348 DANIEL MOSQUERA ORTIZ 1023370360 16/11/2005 CLUB POTOSÍ - BOGOTÁ 4:50.38
9 386 DIEGO ALEJANDRO SIERRA CASTRO 1072650907 8/01/2007 IMRD CHIA 5:16.36

10 364 CARLOS JOSÉ GARCÍA VELÁZQUEZ 2915984 5/01/2008 ENDURANCE RUNNERS - BOGOTÁ 5:43.45
DNS 390 CRISTIAN DAVID GIL GOMEZ 1013266010 18/11/2007 IMRD CHIA .-
DNS 299 LUIS EDUARDO VIAFARA 1027522621 31/08/2004 CLUB FALCON - BOGOTÁ .-
DNS 389 DYLAN JOEL CARRASCO SANTANA 1028480883 24/01/2006 IMRD CHIA .-
DNS 289 ALDINIVER LIPONSE ETSECUE 1029883188 21/11/2008 CLUB ATHLETIC SPORT - BOGOTA .-
DNS 298 JUAN DAVID CALDERON 1030572368 27/04/1990 CLUB FALCON - BOGOTÁ .-



9:15 A.M Salto Largo Femenino Final

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 87 ANGIE PAOLA RIVAS IBARGUEN 1037123958 8/05/2008 ANTIOQUIA/FGL GREEN LAND 5.69
2 32 JULIANA RODRIGUEZ AGRESOTT 1037478894 22/01/2009 ANTIOQUIA/FGL GREEN LAND 5.61
3 88 EMILY MONTAÑO MORENO 1032182703 25/11/2008 ANTIOQUIA/FGL GREEN LAND 5.49
4 137 SAMANTHA PEÑUELA MARTINEZ 1042856305 26/03/2009 ATLANTICO 5.10
5 323 KAREN JULIETH VALDERRAMA PALOMEQUE 1014860087 28/09/2005 CLUB LEOPARDOS / BOGOTÁ 5.08
6 303 MANUELA JURADO GOMEZ 1012919967 16/09/2008 CLUB LEONES - BOGOTÁ 4.77
7 424 KEISY ALEXANDRA MOSQUERA ABONCE 1093534326 7/05/2006 RISARALDA 4.75
8 313 VALERIA CASTELBLANCO MONTAÑA 1034662824 20/05/2008 CLUB LEONES - BOGOTÁ 4.38

DNS 310 SOFIA BOTERO CABRA 1014872546 7/10/2009 CLUB LEONES - BOGOTÁ .-
DNS 268 DANA JIMENEZ 1065584154 4/06/2005 CESAR ( CLUB NATOS ATHLETICS) .-
DNS 265 VALERY NAMEN PABA 1066874674 27/09/2008 CESAR ( CLUB NATOS ATHLETICS) .-
DNS 381 TATIANA NIÑO RIVERA 1073482481 20/05/2008 IMRD CHIA .-
DNS 266 LAURA MORALES 1097104427 21/04/2009 CESAR ( CLUB NATOS ATHLETICS) .
DNS 166 ALEHIDIS MONTERO TORRES 1142915217 11/08/2006 BOLIVAR .-

9:20 A.M Salto Alto Femenino 2° Heptathlon 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS

1 436 MARIA PAULA REINOSO CANTILLO 1114875741 1/05/2005 VALLE 1.67 818
3 451 YUDISA ANDREA MARTÍNEZ LEMOS 1114621897 20/06/2006 VALLE 1.64 783
4 132 MICHELL GONZALEZ HIDALGO 1043586930 9/11/2005 ATLANTICO 1.46 577

9:30 A.M 400 Metros Planos Femenino 1 Serie Semifinal

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 371 YAJHAIRA MERIÑO 1082878638 2/12/2005 MAGDALENA 57.87 Q
2 447 NAHOMY CASTRO VELÁSQUEZ 1085545291 6/01/2005 VALLE 57.90 Q
3 425 YEIMY YULIETH BENITEZ PALACIOS 1113861751 7/05/2005 RISARALDA 59.34 Q
4 138 LAURA SOFIA ALCALA MARTINEZ 1139430886 18/09/2009 ATLANTICO 1:02.48 q
5 91 VERONICA CAICEDO RUBIDES 1037121678 16/11/2006 ANTIOQUIA/FGL GREEN LAND 1:04.14
6 325 ANA MARÍA GARCÍA HINOJOSA 1027151751 29/06/2006 CLUB LEOPARDOS / BOGOTÁ 1:04.95
7 309 ANA SOFIA RIOS RAMOS 1021313859 21/01/2007 CLUB LEONES - BOGOTÁ 1:12.18

DNS 176 KARLA BARRIOS CARDONA 1043642931 18/02/2005 BOLIVAR .-

9:30 A.M 400 Metros Planos Femenino 2 Serie Semifinal

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 139 SHARICK NICOLLE DE LEON NORIEGA 1129507405 14/09/2005 ATLANTICO 59.65 Q
2 366 SARA VALENTINA GAMBOA PERLAZA 1012356557 8/10/2007 GACELAS KENNEDY - BOGOTÁ 1:00.55 Q
3 452 ISABELLA CASTILLO RUIZ 1107050430 15/08/2005 VALLE 1:00.75 Q
4 135 LORNA SOFIA SUAREZ RUIZ 1046268667 3/09/2005 ATLANTICO 1:03.50 q
5 442 ANGIE MICHELLE AMBUILA LUCUMI 1060416972 28/07/2007 VALLE 1:04.17
6 140 DANIELA CAROLINA GUTIERREZ SARA 1043979436 8/10/2008 ATLANTICO 1:04.62

DNS 279 MARIANA RONCANCIO VILLAMIZAR 1025144379 3/12/2008 CLUB ATHLETIC SPORT - BOGOTA
DNS 88 EMILY MONTAÑO MORENO 1032182703 25/11/2008 ANTIOQUIA/FGL GREEN LAND
DNS 167 BRIYITH VERTEL LEON 1137524743 16/07/2005 BOLIVAR

 

No. 1 V.V 2 V.V 3 V.V 4 V.V 5 V.V 6 V.V 

303 4.61 +0.6 4.73 -0.0 4.69 -1.4 4.72 +0.0 477 -0.9 X -0.2 

323 4.59 +1.5 4.76 -0.4 4.38 -1.6 4.89 +0.9 5.08 +0.1 X -0.5 

88 4.52 +0.4 5.49 +0.3 5.37 -1.5 5.31 +0.3 5.35 -2.4 5.28 +1.1 

313 4.28 -0.2 4.38 -0.9 4.21 -2.6 X +0.1 X -0.2 4.29 -2.8 

87 5.32 -0.6 X -2.4 5.21 -2.1 5.43 -1.1 5.44 -2.8 5.69 +0.1 

32 5.17 -0.1 5.09 -1.8 5.00 -2.7 5.25 -1.6 5.61 +0.2 5.47 -1.8 

137 5.10 -1.9 5.00 -2.7 4.94 -1.2 4.80 +0.5 4.71 +0.6 4.72 -2.0 

424 4.54 +1.1 4.60 -0.9 4.75 +0.7 4.66 +0.5 4.52 +0.4 - - 

 

 

No. 1.40 1.43 1.46 1.49 1.52 1.55 1.58 1.61 1.64 1.67 1.70  

436 - - - O O O O O O XXO XXX  

451 O XO O O O O O XO XO XXX   

132 XO XXO XXO XXX         



9:40 A.M Lanzamiento de Jabalina Femenino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 254 ASLHY YULIE HURTADO 1111543284 7/03/2005 CALI 35.19

2
394 ANA SOFIA ESLAVA 1013258602 96/01/2005 INDEPENDIENTE JUNIOR/BOGOTA

28.92
3 408 DANA SOFIA MARTINEZ CAVANZO 1141318730 22/11/2007 META 25.14

DNS 382 ANGIE KATHERINE CASTILLO VALLEJO 1072658644 23/11/2008 IMRD CHIA .-
DNS 5 ASHLY YULIEE HURTADO MONTAÑO 1111543284 7/03/2005  AMUSER SPORTIF- VALLE .-
DNS 383 GERALDINE MORENO MELLIZO 1130504220 25/09/2008 IMRD CHIA .-
DNS 261 KEILYN VIAFARA MINA 1107843283 19/03/2006 CASANARE .-

9:50 A.M 400 Metros Planos Masculino 1 Serie Semifinal

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 365 OSCAR SANTIAGO LEAL  GORDILLO 1097491147 7/11/2005 FUTURAS ESTRELLAS -SANTANDER 48.98 Q

2 395 JOSE ALBERTO CADENA BERRIO 1032938049 25/01/2005 INDEPENDIENTE JUNIOR/BOGOTA 50.69 Q
3 360 DANIEL ESTEBAN REYES SUSCA 1013261609 5/05/2006 CUNDINAMARCA 53.60
4 283 LUIS FELIPE PACHECO QUIROGA 1016947837 13/01/2006 CLUB ATHLETIC SPORT - BOGOTA 56.53
5 388 YESID CAMILO CABRERA REYES 1072645177 30/07/2005 IMRD CHIA 58.95

6 145 ANGEL ANDRES SALAS MONSALVE 1043671806 8/04/2007 ATLANTICO 59.19

7 372 ANDRÉS FELIPE HERRERA MORALES 1010965630 9/08/2008 GACELAS KENNEDY - BOGOTÁ 1:00.57
DNS 329 ANDRÉS CAMILO RIAPIRA ROLÓN 1011086415 23/07/2005 CLUB LEOPARDOS / BOGOTÁ .-
DNS 376 DILAN ANDRES AREVALO OTERO 1014991659 5/04/2008 GACELAS KENNEDY - BOGOTÁ .-
DNS 271 KEINER CONTRERA 1124004995 22/07/2005 CESAR (CLUB NATOS ATHLETICS) .-

9:50 A.M 400 Metros Planos Masculino 2  Serie Semifinal

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 461 ESTEBAN BERMÚDEZ CORTÉS  1109116988 3/05/2003 VALLE 50.12 Q
2 258 JUAN DAVID CUELLAR C. 1118364316 11/02/2006 CAQUETA 52.94 Q

3 288 JUAN SEBASTIAN SANCHEZ CASTELLANOS 1016953148 3/03/2008 CLUB ATHLETIC SPORT - BOGOTA 53.26 q

4 123 ESTEBAN USUGA 1037120722 11/10/2005 ANTIOQUIA/FGL GREEN LAND 57.82
5 416 MICHAELL JESUS BAYONA LOPEZ 1092533967 27/12/2007 NORTE DE SANTANDER 58.23

6 373 MIGUEL ANGEL ALDANA GARCIA 1019764174 27/07/2007 GACELAS KENNEDY - BOGOTÁ 59.01
7 292 NICOLAS DEL VALLE PAEZ 1021397307 24/09/2006 CLUB CAS 1:01.67

9:50 A.M 400 Metros Planos Masculino 3  Serie Semifinal

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 418 KEVIN ANDRÉS AGUDELO LÓPEZ 1093214321 13/05/2005 QUINDIO 49.79 Q

2 456 YAMPOL PEREA ARAGON 1113635758 14/08/2006 VALLE 50.65 Q

3 470 JUAN SEBASTIAN ANCHICO 1119150627 12/02/2006 FUBESAN- VALLE 51.91 q
4 272 YAIRO LOPEZ 1118811149 3/05/2005 CESAR (CLUB NATOS ATHLETICS) 53.54

5 374 JOSE MANUEL SOLANO MÁRQUEZ 1107852037 5/02/2008 GACELAS KENNEDY - BOGOTÁ 56.54

6 293 ANDRÉS FELIPE PARRA ALARCÓN 1028866215 15/11/2008 CLUB CAS 57.40

7 413 JUAN SEBASTIAN GACHETA NOGUERA 1124823012 10/09/2009 META 1:00.78
DNS 274 DIEGO ALEJANDRO OTERO SALAZAR 1014656914 28/01/2004 CLUB APEV - BOGOTÁ .-

10:10 A.M Impulsion de Bala Masculino 3° Decathlon 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 94 EDER LUIS SERNA SOLAR 1037469938 18/05/2005 ANTIOQUIA/FGL GREEN LAND 11.48 575
2 464 JHON FREDDY NAGLES RODRÍGUEZ  1114622264  26/12/2006 VALLE 11.32 565
3 147 WALTER JESUS ARRIETA COHEN 1042851985 15/09/2006 ATLANTICO 7.54 339

 

No. 1 2 3 4 5 6 

394 25.67 28.24 27.27 X X 28.92 

254 29.92 30.85 33.71 35.19 30.18 30.57 

408 21.45 X 25.01 25.14 X 24.53 

 

 

 

No. 1 2 3 

94 11.48 10.70 10.43 

147 6.81 7.54 7.03 

464 11.05 11.32 10.79 



10:15 A.M 100 Metros Vallas Femenino Final V.V +0.0 M/S 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 33 LUCIANA ZAPATA VILLA 1037469368 19/02/2005 ANTIOQUIA/FGL GREEN LAND 14.58
2 134 LUZ MARINA CASTRO DOMINGUEZ 1140914531 10/04/2006 ATLANTICO 15.05
3 327 DANIA MICHELL ULABARRI MORENO 1029650589 1/11/2008 CLUB LEOPARDOS / BOGOTÁ 15.16
4 450 NHORELY ALEGRIAS SANCHEZ 1061202053 1/03/2006 VALLE 15.39
5 136 ANGELIZA SANDOVAL DE LA CRUZ 1044216787 3/12/2007 ATLANTICO 20.54

10:25 A.M 110 Metros Vallas Masculino Final V.V -0.9 M/S 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 454 GERONIMO CANIZALES PIEDRAHITA 1110367705 1/11/2006 VALLE 14.60
DNS 155 EDWIN DANIEL CASSIANI VALDEZ 1048071732 24/05/2008 ATLANTICO .-

10:35 A.M 100 Metros Planos Femenino Final V.V -0.8 M/S 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 421 YESENIA SÁNCHEZ HURTADO 1076350720 25/07/2006 RISARALDA 12.12
2 438 KENDY RIVAS MORENO 1077632410 1/09/2005 VALLE 12.28
3 87 ANGIE PAOLA RIVAS IBARGUEN 1037123958 8/05/2008 ANTIOQUIA/FGL GREEN LAND 12.41
4 302 MELANY CESPEDES FILIGRANA 1108254577 27/07/2007 CLUB LEONES - BOGOTÁ 12.78
5 267 ANYELLA MENDEZ 1066284752 1/01/2009 CESAR ( CLUB NATOS ATHLETICS) 12.90
6 138 LAURA SOFIA ALCALA MARTINEZ 1139430886 18/09/2009 ATLANTICO 13.11
7 345 XIMENA MONTERROZA 1067163656 16/07/2007 CLUB POTOSÍ - BOGOTÁ 13.15
8 423 MARIA FERNANDA MEJIA LONDOÑO 1094896695 29/04/2006 RISARALDA 13.25

10:25 A.M 100 Metros Planos Masculino Final V.V +1.1 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 415 HUGO RAFAEL THYME PEÑALOZA 1092941324 25/05/2005 NORTE DE SANTANDER 10.95
2 457 YILMER OLANO SARRIA 1114241587 31/03/2007 VALLE 11.00
3 357 ANDRES MEZA POLO 1040353134 25/02/2005 CORDOBA 11.15
4 419 CAMILO ANDRES REDONDO MAGDANIEL 1091884892 13/03/2006 QUINDIO 11.21
5 482 MARCO MORENO CLUB SSONATHLETCIS /BOLIVAR 11.25
6 321 GUILLERMO ARTUNDUAGA 1025323315 14/10/2006 CLUB LEONES - BOGOTÁ 11.35
7 465 JOSÉ GABRIEL SINISTERRA RENTERÍA 1109548520 14/03/2009 VALLE 11.38
8 420 JUAN JOSE GUARUMO ALONSO 1090275196 18/04/2008 QUINDIO 11.56



4:00 P.M Salto Alto Masculino 4° Decathlon 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 147 WALTER JESUS ARRIETA COHEN 1042851985 15/09/2006 ATLANTICO 1.67 520
2 94 EDER LUIS SERNA SOLAR 1037469938 18/05/2005 ANTIOQUIA/FGL GREEN LAND 1.64 496
3 464 JHON FREDDY NAGLES RODRÍGUEZ  1114622264  26/12/2006 VALLE 1.64 496

4:00 P.M Salto Largo Masculino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 353 ANDRES FELIPE DE LA BARRERA PACHECO 1063721026 10/01/2007 CORDOBA 7.00
2 463 JHON DAVID VALENCIA TOVAR 1059044318  12/09/2007 VALLE 6.70
3 143 PABLO DANIEL BUELVAS PALACIOS 1042252608 2/06/2007 ATLANTICO 6.51
4 395 JHOMAR GARCIA SAN MARTIN CLUB SSONATHLETCIS /BOLIVAR 6.40
5 401 SANTIAGO THERAN 1082878245 28/04/2006 MAGDALENA 6.36
6 30 YASSER SANTIAGO CAMAÑO ELLES 1038798707 3/01/2005 ANTIOQUIA/BANAFRUT-URABÁ 6.32
7 427 JAYIRSON HINESTROZA ATEHORTUA 1128845117 23/04/2006 RISARALDA 6.31
8 356 ÁNGELO ANDRÉS GUERRA CRUZ 1073788610 16/09/2006 CORDOBA 6.28
9 273 JAIRO LOPEZ 1118817053 21/03/2006 CESAR (CLUB NATOS ATHLETICS) 6.01

10 259 DANIEL FERNANDO RONERO B 1029661186 3/01/2006 CASANARE 5.88
11 157 DANIEL QUIÑONEZ 1013602290 4/01/2007 BOGOTA 5.84
12 123 ESTEBAN USUGA 1037120722 11/10/2005 ANTIOQUIA/FGL GREEN LAND 5.43
13 158 LUIS ESTEBAN PALMERA MARTINEZ 1073985539 6/06/2007 BOGOTA 4.92

DNS 331 DAVID SANTIAGO ROMAN PEDRAZA 1141514366 21/05/2006 CLUB LEOPARDOS / BOGOTÁ 4.40
DNS 155 EDWIN DANIEL CASSIANI VALDEZ 1048071732 24/05/2008 ATLANTICO .-
DNS 234 BRAYAN PIÑEROS GONZALEZ 1137525145 29/12/2006 BOLIVAR .-
DNS 330 ANDRÉS CAMILO DAZA DÍAZ 1014870871 22/07/2009 CLUB LEOPARDOS / BOGOTÁ .-
DNS 386 DIEGO ALEJANDRO SIERRA CASTRO 1072650907 8/01/2007 IMRD CHIA .-
DNS 396 SANTIAGO APONZA MESSU 1108366257 5/10/2008 LIGA CAUCANA DE ATLETISMO .-
DNS 397 KEIVER JOSUE CAICEDO 6195106 19/01/2008 LIGA CAUCANA DE ATLETISMO .-
DNS 428 MAURICIO ROSALES DRUAN 1096204198 10/03/2008 SANTANDER .-

FEDERACION COLOMBIANA DE ATLETISMO 
CAMPEONATO NACIONAL DE MUNICIPIOS Y CLUBES U20

BOGOTA D.C 23 Y 24 DE FEBRERO DE 2024

RESULTADOS II JORNADA 

 

No. 1.40 1.43 1.46 1.49 1.52 1.55 1.58 1.61 1.64 1.67 1.70  

94 O - O O O O O O O XXX   

147 - - - O O O XO O O XO XXX  

464 O - - O XO O XO XXO XXO XXX   

 

 

 

No. 1 V.V 2 V.V 3 V.V 4 V.V 5 V.V 6 V.V 

30 5.96 -0.4 6.31 -1.0 X - 6.28 +2.3 6.32 +1.9 6.18 +0.4 

123 5.07 -1.2 4.84 +0.3 5.43 +1.9       

143 X +0.9 6.51 +0.5 6.47 +1.9 6.43 -2.1 X - X - 

157 5.45 +1.3 5.84 -3.3 X -       

158 X - 4.92 -0.9 4.74 +0.6       

259 5.88 +2.8 582 +2.1 5.71 -0.3       

273 X - 6.01 -2.3 4.81 -2.4       

331 3.87 +0.2 4.39 -0.2 4.40 -0.2       

353 6.64 -0.9       6.79 -1.5 6.86 -0.9 X - X - 7.00 +1.9 

356 5.79 -3.9 6.28 -3.8 X - 6.02 -0.5 4.21 +0.1 X - 

389 X - X - 6.36 +0.7 X - X - X - 

427 6.31 +0.1 X - - - 6.00 +1.7 - - 5.63 +1.1 

463 X - X - 6.49 +0.6 X - 6.70 -1.4 6.51 +0.5 

395 6.30 +1.9 X - X - 6.24 -1.0 X - 6.40 +1.5 



4:00 P.M Impulsion de la Bala Femenino 3° Heptathlon 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 451 YUDISA ANDREA MARTÍNEZ LEMOS 1114621897 20/06/2006 VALLE 11.28 614
2 436 MARIA PAULA REINOSO CANTILLO 1114875741 1/05/2005 VALLE 8.89 457
3 132 MICHELL GONZALEZ HIDALGO 1043586930 9/11/2005 ATLANTICO 8.34 421

4:00 P.M Lanzamiento de Martillo Masculino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 404 JHONNIER A. RONDÓN DÍAZ 1099737827 1/03/2006 MARATHON SPORT SANTANDER 59.86
2 459 JUAN SEBASTIAN ESCARPETTA 1108560665 8/07/2005 VALLE 59.78
3 347 NICOLÁS ENRIQUE ROJAS QUINITIVA 1122513034 2/07/2006 CLUB POTOSÍ - BOGOTÁ 49.98
4 257 OSCAR HERNANDO CHARRY 1117499837 5/05/2006 CAQUETA 48.67
5 319 DANIEL PAEZ ESPINEL 1013115969 9/06/2007 CLUB LEONES - BOGOTÁ 40.00

4:00 P.M Salto con Pertiga Femenino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 306 LUNA PABON AREVALO 1034401420 8/02/2008 CLUB LEONES - BOGOTÁ 3.40
2 307 MARIA FERNANDA GOMEZ NIETO 1014866988 3/12/2008 CLUB LEONES - BOGOTÁ 3.20
3 334 MARIA JULIANA ACOSTA PATIÑO 1104544937 10/01/2005 CLUB PIES DORADOS DE IBAGUE 3.20
4 333 DANNA VALENTINA GARZÓN VARGAS 1104937169 6/04/2005 CLUB PIES DORADOS DE IBAGUE 3.00
5 305 MARIANA LUZ CUELLAR 1072655002 23/12/2007 CLUB LEONES - BOGOTÁ 3.00
6 332 EVA ISABEL BARRAGÁN VIVAS 1105467194 18/03/2008 CLUB LICEO NACIONAL DE IBAGUÉ 2.80
7 335 SHEYLA JINNETH MARTINEZ GARCIA 1104945451 14/08/2009 CLUB PIES DORADOS DE IBAGUE 2.70
7 336 MARIANA SIERRA CESPEDES 1110514375 21/08/2009 CLUB PIES DORADOS DE IBAGUE 2.70
9 444 ISABELLA VALLE GIRALDO 1149934658 5/04/2008 VALLE 2.30

4:10 P.M 400 Metros Vallas Femenino 1 Serie Semifinal 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA 

1 91 VERONICA CAICEDO RUBIDES 1037121678 16/11/2006 ANTIOQUIA/FGL GREEN LAND 1:14.21 Q
2 303 MANUELA JURADO GOMEZ 1012919967 16/09/2008 CLUB LEONES - BOGOTÁ 1:15.31 Q
3 136 ANGELIZA SANDOVAL DE LA CRUZ 1044216787 3/12/2007 ATLANTICO 1:36.25 Q

DQ 381 TATIANA NIÑO RIVERA 1073482481 20/05/2008 IMRD CHIA TR 22.6
DNS 403 VALENTINA MENDOZA JULIO 1097912225 16/08/2007 MARATHON SPORT  SANTANDER .-

 

No. 1 2 3 

436 8.44 8.89 8.26 

451 11.28 11.18 11.06 

132 x 7.43 8.34 

 

No. 1 2 3 4 5 6 

257 X 47.36 X X 48.67 48.11 

319 X 36.45 34.89 X 40.00 X 

347 X 37.44 47.75 49.98 47.82 X 

404 57.51 57.47 59.86 56.64 X 59.41 

459 X 59.39 59.39 59.52 59.78 58.99 

 

 

No. 2.30 2.40 2.50 2.60 2.70 2.80 2.90 3.00 3.10 3.20 3.30 3.40 3.50 

305     O O O O XXX     

306        O O O O XXO XXX 

307        O XO O XXX   

332  XO O O XXO XO XXX       

333      O O O XXX     

334        O O XXO XXX   

335  O O O O XXX        

336  O O O O XXX        

444 XXO XXX            

              



4:10 P.M 400 Metros Vallas Femenino 2 Serie Semifinal 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA 

1 134 LUZ MARINA CASTRO DOMINGUEZ 1140914531 10/04/2006 ATLANTICO 1:08.00 Q
2 443 GISSEL NATALIA CARABALI TORRES 1117022124 11/08/2006 VALLE 1:08.97 Q
3 88 EMILY MONTAÑO MORENO 1032182703 25/11/2008 ANTIOQUIA/FGL GREEN LAND 1:09.22 Q
4 437 MARIA PAULA LLOREDA GOMEZ 1105366370 11/01/2006 VALLE 1:12.96 q
5 290 DAYANA ANDREA GUERRERO FONSECA 1072190311 17/03/2007 CLUB CAS 1:20.16 q

4:20 P.M 400 Metros Vallas Masculino Final Directa 

CARRIL DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA

4:35 P.M 400 Metros Planos Femenino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 447 NAHOMY CASTRO VELÁSQUEZ 1085545291 6/01/2005 VALLE 56.62
2 371 YAJHAIRA MERIÑO 1082878638 2/12/2005 MAGDALENA 57.79
3 139 SHARICK NICOLLE DE LEON NORIEGA 1129507405 14/09/2005 ATLANTICO 58.40
4 452 ISABELLA CASTILLO RUIZ 1107050430 15/08/2005 VALLE 59.47
5 425 YEIMY YULIETH BENITEZ PALACIOS 1113861751 7/05/2005 RISARALDA 59.70
6 138 LAURA SOFIA ALCALA MARTINEZ 1139430886 18/09/2009 ATLANTICO 1:02.12
7 366 SARA VALENTINA GAMBOA PERLAZA 1012356557 8/10/2007 GACELAS KENNEDY - BOGOTÁ 1:02.62
8 135 LORNA SOFIA SUAREZ RUIZ 1046268667 3/09/2005 ATLANTICO 1:02.76

4:40 A.M Salto Alto Femenino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 446 MARÍA ISABEL ARBOLEDA ANGULO 1114621791 6/04/2005 VALLE 1.81
2 417 VALERYA SOFIA GEORGE LÓPEZ 1092459206 1/11/2006 QUINDIO 1.63
3 327 DANIA MICHELL ULABARRI MORENO 1029650589 1/11/2008 CLUB LEOPARDOS / BOGOTÁ 1.57
4 313 VALERIA CASTELBLANCO MONTAÑA 1034662824 20/05/2008 CLUB LEONES - BOGOTÁ 1.40

DNS 403 VALENTINA MENDOZA JULIO 1097912225 16/08/2007 MARATHON SPORT  SANTANDER .-

4:45 P.M 400 Metros Planos Masculino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 461 ESTEBAN BERMÚDEZ CORTÉS  1109116988 3/05/2003 VALLE 48.76
2 418 KEVIN ANDRÉS AGUDELO LÓPEZ 1093214321 13/05/2005 QUINDIO 48.89

3 365 OSCAR SANTIAGO LEAL  GORDILLO 1097491147 7/11/2005 FUTURAS ESTRELLAS -SANTANDER 49.25
4 456 YAMPOL PEREA ARAGON 1113635758 14/08/2006 VALLE 50.33
5 369 JOSE ALBERTO CADENA BERRIO 1032938049 25/01/2005 INDEPENDIENTE JUNIOR/BOGOTA 50.87

6 470 JUAN SEBASTIAN ANCHICO 1119150627 12/02/2006 FUBESAN- VALLE 52.08
7 258 JUAN DAVID CUELLAR C. 1118364316 11/02/2006 CAQUETA 54.21
8 288 JUAN SEBASTIAN SANCHEZ CASTELLANOS 1016953148 3/03/2008 CLUB ATHLETIC SPORT - BOGOTA 56.93

4:55 P.M 400 Metros Planos Masculino 5° Decathlon 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 94 EDER LUIS SERNA SOLAR 1037469938 18/05/2005 ANTIOQUIA/FGL GREEN LAND 54.26 629
2 464 JHON FREDDY NAGLES RODRÍGUEZ  1114622264  26/12/2006 VALLE 56.29 549
3 147 WALTER JESUS ARRIETA COHEN 1042851985 15/09/2006 ATLANTICO 59.28 439

5:00 P.M Impulsion de la Bala Femenino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 448 SURY MARCELA MURILLO CRUZ 1114621572 6/08/2005 VALLE 12.77
2 253 LUISSEYLIN ORAA 6394962 1/08/2005 CALDAS 11.65
3 34 STEFANIA MENA BANQUEZ 1027949936 7/08/2005 ANTIOQUIA/FGL GREEN LAND 11.58
4 433 KAROL MELISSA MOSQUERA 1114542242 14/03/2006 TODOMED - VALLE 11.28
5 350 MARÍA VICTORIA DIAZ ROMERO 1103743705 30/05/2008 CORDOBA 10.68
6 263 CLAUDIA TATIANA BAUTISTA GÓMEZ 1029650732 1/07/2009 CASANARE 7.61
7 304 SARA CORREDOR GARZON 1077112428 23/04/2005 CLUB LEONES - BOGOTÁ 6.85

DNS 165 FIORELLA GONZALEZ CONSUEGRA 1043652207 21/06/2006 BOLIVAR .-

 

 

No. 1.35 1.40 1.45 1.48 1.51 1.54 1.57 1.60 1.63 1.66 1.69 1.72 1.75 1.78 1.81 1.84 

327 - O O O - O O XXX         

313 O XXO XXX              

417     O XO O O XO XXX       

446            O O O O XXX 

                 



DNS 264 MICHEL NATALIA LUCUMI VIAFARA 1105364299 4/06/2005 CAUCANA DE ATLETISMO .-
DNS 382 ANGIE KATHERINE CASTILLO VALLEJO 1072658644 23/11/2008 IMRD CHIA .-
DNS 383 GERALDINE MORENO MELLIZO 1130504220 25/09/2008 IMRD CHIA .-
DNS 263 CLAUDIA TATIANA BAUTISTA GÓMEZ 1029650732 1/07/2009 CASANARE .-

5:05 P.M 200 Metros Planos Femenino 4° Heptathlon 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 451 YUDISA ANDREA MARTÍNEZ LEMOS 1114621897 20/06/2006 VALLE 26.58 747
2 436 MARIA PAULA REINOSO CANTILLO 1114875741 1/05/2005 VALLE 27.34 684
3 132 MICHELL GONZALEZ HIDALGO 1043586930 9/11/2005 ATLANTICO 28.50 592

5:10 P.M Lanzamiento de Jabalina Masculino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 346 SANTIAGO FELIPE PIMENTEL ORTIZ 1109841088 21/02/2005 CLUB POTOSÍ - BOGOTÁ 61.72
2 349 JUAN DAVID GUEVARA 1129684654 3/02/2005 COLOMBIA 56.42
3 354 ANGEL JOSEPH RAMOS PAEZ 1067164119 11/12/2007 CORDOBA 48.42
4 158 LUIS ESTEBAN PALMERA MARTINEZ 1073985539 6/06/2007 BOGOTA 25.95

DNS 330 ANDRÉS CAMILO DAZA DÍAZ 1014870871 22/07/2009 CLUB LEOPARDOS / BOGOTÁ .-
DNS 376 DILAN ANDRES AREVALO OTERO 1014991659 5/04/2008 GACELAS KENNEDY - BOGOTÁ .-

5:15 P.M 3000 Metros Planos Femenino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 378 DANIELA MORENO 1091357921 7/11/2006 GACELAS -SANTANDER 11:22.29
2 299 HELLEN CAMILA PACHON BOYACA 11:28.07
3 344 LUNA ALEXANDRA ROMERO RODRÍGUEZ 1024485015 10/04/2006 CLUB POTOSÍ - BOGOTÁ 11:35.10
4 159 LAURA FERNANDA CUY RODRIGEZ 1040916942 26/07/2007 BOGOTÁ 11:54.90
5 160 DANA VALENTINA MALDONADO APONTE 1023372994 10/08/2006 BOGOTÁ 12:27.92

DNS 252 NATALIA HOYOS 1025323939 8/05/2007 CALDAS .-
DNS 362 KAREN NATHALIA VARGAS PARRA 1050092454 23/02/2007 CUNDINAMARCA - CLUB SUA RUNNERS .-
DNS 385 NATALIA SAAVEDRA BOYACA .-

5:35 P.M 3000 Metros Planos Masculino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 294 SOREN DAVID ARANDA GUALTEROS 1011087434 9/04/2005 CLUB CAS 9:44.67
2 256 SEBASTIAN HENAO PATERNINA 1045422684 24/04/2006 ANTIOQUIA 10:04.13
3 429 GABRIEL ALEJANDRO FONSECA LAFE 1127602008 4/08/2008 TERRY FOX - BOGOTÁ 10:23.55
4 363 DANIEL FELIPE RAMÓN VÁSQUEZ 1019843716 27/04/2007 ENDURANCE RUNNERS - BOGOTÁ 10:44.12
5 405 JUAN MATEO GUTIERREZ H. 1098073846 15/08/2008 MARATHON SPORT SANTANDER 11:27.05

DNS 348 DANIEL MOSQUERA ORTIZ 1023370360 16/11/2005 CLUB POTOSÍ - BOGOTÁ .-
DNS 389 DYLAN JOEL CARRASCO SANTANA 1028480883 24/01/2006 IMRD CHIA .-

5:50 P.M Relevos 4x100 Femenino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

423 MARIA FERNANDA MEJIA LONDOÑO 1094896695 29/04/2006
425 YEIMY YULIETH BENITEZ PALACIOS 1113861751 7/05/2005
424 KEISY ALEXANDRA MOSQUERA ABONCE 1093534326 7/05/2006
421 YESENIA SÁNCHEZ HURTADO 1076350720 25/07/2006
438 KENDY RIVAS MORENO 1077632410 1/09/2005

48.50RISARALDA1

 

No. 1 2 3 4 5 6 

34 11.07 11.58 8.93 11.42 10.82 11.23 

253 11.50 x 11.62 11.65 X X 

263 7.14 7.40 7.61 7.33 7.24 7.15 

304 6.60 6.81 6.50 6.85 6.47 6.15 

350 9.51 9.96 9.91 10.68 10.16 9.93 

433 9.98 11.05 11.17 10.26 11.21 11.28 

448 X 12.77 11.99 X 12.26 X 

 

No. 1 2 3 4 5 6 

158 24.51 25.95 25.86 23.40 22.77 19.78 

346 53.68 55.51 X 59.10 X 61.72 

349 54.83 54.87 51.59              54.45 56.42 55.90 

354 X 45.33 48.42 46.33 45.62 42.61 



450 NHORELY ALEGRIAS SANCHEZ 1061202053 1/03/2006
447 NAHOMY CASTRO VELÁSQUEZ 1085545291 6/01/2005
452 ISABELLA CASTILLO RUIZ 1107050430 15/08/2005
32 JULIANA RODRIGUEZ AGRESOTT 1037478894 22/01/2009
33 LUCIANA ZAPATA VILLA 1037469368 19/02/2005
87 ANGIE PAOLA RIVAS IBARGUEN 1037123958 8/05/2008
88 EMILY MONTAÑO MORENO 1032182703 25/11/2008

324 LUNA SOFÍA CARO BÁEZ 1027528595 28/09/2005
327 DANIA MICHELL ULABARRI MORENO 1029650589 1/11/2008
325 ANA MARÍA GARCÍA HINOJOSA 1027151751 29/06/2006
323 KAREN JULIETH VALDERRAMA PALOMEQUE 1014860087 28/09/2005

6:05 P.M Relevos 4x100 Masculino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

457 YILMER OLANO SARRIA 1114241587 31/03/2007
454 GERONIMO CANIZALES PIEDRAHITA 1110367705 1/11/2006
456 YAMPOL PEREA ARAGON 1113635758 14/08/2006
465 JOSÉ GABRIEL SINISTERRA RENTERÍA 1109548520 14/03/2009
317 FELIPE ALVAREZ FORERO 1014858998 8/06/2005
321 GUILLERMO ARTUNDUAGA 1025323315 14/10/2006
320 MATEO BENAVIDES 1011094767 27/06/2006
322 MIGUEL ANGEL LUGO 1031654908 10/07/2008

47.242

VALLE 48.83

3 48.85ANTIOQUIA/FGL GREEN LAND

CLUB LEOPARDOS / BOGOTÁDQ R T 24.7

VALLE

CLUB LEONES - BOGOTÁ

1

2

43.61



7:20 A.M 110 Metros vallas Masculino 6° Decathlon 

CARRIL DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

3 147 WALTER JESUS ARRIETA COHEN 1042851985 15/09/2006 ATLANTICO 15.85 750
4 464 JHON FREDDY NAGLES RODRÍGUEZ  1114622264  26/12/2006 VALLE 17.45 578
5 94 EDER LUIS SERNA SOLAR 1037469938 18/05/2005 ANTIOQUIA/FGL GREEN LAND 17.66 557

8:00 A.M Salto largo Femenino 5° Heptathlon 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 451 YUDISA ANDREA MARTÍNEZ LEMOS 1114621897 20/06/2006 VALLE 5.45 686
3 436 MARIA PAULA REINOSO CANTILLO 1114875741 1/05/2005 VALLE 5.16 603
4 132 MICHELL GONZALEZ HIDALGO 1043586930 9/11/2005 ATLANTICO 4.34 388

8:10 A.M Lanzamiento de Disco Masculino 7° Decathlon 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 94 EDER LUIS SERNA SOLAR 1037469938 18/05/2005 ANTIOQUIA/FGL GREEN LAND 32.20 508
2 147 WALTER JESUS ARRIETA COHEN 1042851985 15/09/2006 ATLANTICO 23.94 347
3 464 JHON FREDDY NAGLES RODRÍGUEZ  1114622264  26/12/2006 VALLE 22.97 328

8:00 A.M 200 Metros Planos Femenino 1 Serie Semifinal V.V +0.4 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 438 KENDY RIVAS MORENO 1077632410 1/09/2005 VALLE 25.27 Q
2 481 SHAYLIN DIAZ TORRES 10443656939 29/02/2008 CLUB SSONATHLETCIS /BOLIVAR 26.08 Q

3 269 DAYANA RUIZ 1067598259 30/03/2006 CESAR ( CLUB NATOS ATHLETICS) 26.71

4 267 ANYELLA MENDEZ 1066284752 1/01/2009 CESAR ( CLUB NATOS ATHLETICS) 27.17
5 323 KAREN JULIETH VALDERRAMA PALOMEQUE 1014860087 28/09/2005 CLUB LEOPARDOS / BOGOTÁ 27.46
6 313 VALERIA CASTELBLANCO MONTAÑA 1034662824 20/05/2008 CLUB LEONES - BOGOTÁ 28.25
7 366 SARA VALENTINA GAMBOA PERLAZA 1012356557 8/10/2007 GACELAS KENNEDY - BOGOTÁ 28.26

DNS 87 ANGIE PAOLA RIVAS IBARGUEN 1037123958 8/05/2008 ANTIOQUIA/FGL GREEN LAND .-

8:00 A.M 200 Metros Planos Femenino 2 Serie Semifinal V.V -0.4 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 268 DANA JIMENEZ 1065584154 4/06/2005 CESAR ( CLUB NATOS ATHLETICS) 24.98 Q
2 425 YEIMY YULIETH BENITEZ PALACIOS 1113861751 7/05/2005 RISARALDA 25.82 Q
3 442 ANGIE MICHELLE AMBUILA LUCUMI 1060416972 28/07/2007 VALLE 26.46 q
4 310 SOFIA BOTERO CABRA 1014872546 7/10/2009 CLUB LEONES - BOGOTÁ 27.43
5 324 LUNA SOFÍA CARO BÁEZ 1027528595 28/09/2005 CLUB LEOPARDOS / BOGOTÁ 27.94
6 135 LORNA SOFIA SUAREZ RUIZ 1046268667 3/09/2005 ATLANTICO 27.96
7 381 TATIANA NIÑO RIVERA 1073482481 20/05/2008 IMRD CHIA 28.79

FEDERACION COLOMBIANA DE ATLETISMO 
    CAMPEONATO NACIONAL DE MUNICIPIOS Y CLUBES U20

BOGOTA D.C 23 Y 24 DE FEBRERO DE 2024

RESULTADOS III JORNADA 

 

No. 1 V.V 2 V.V 3 V.V 

436 4.67 +0.2 5.00 +0.4 5.16 +0.4 

451 4.90 +0.7 5.45 +0.7 5.21 -1.4 

132 X +0.3 X +0.5 4.34 -1.5 

 

No. 1 2 3 

94 
31.86 31.89 32.20 

147 
19.59 23.94 22.22 

464 
22.27 22.00 22.97 



8:00 A.M 200 Metros Planos Femenino 3  Serie Semifinal V.V -0.2 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 421 YESENIA SÁNCHEZ HURTADO 1076350720 25/07/2006 RISARALDA 25.24 Q
2 447 NAHOMY CASTRO VELÁSQUEZ 1085545291 6/01/2005 VALLE 25.69 Q
3 327 DANIA MICHELL ULABARRI MORENO 1029650589 1/11/2008 CLUB LEOPARDOS / BOGOTÁ 26.58 q
4 140 DANIELA CAROLINA GUTIERREZ SARA 1043979436 8/10/2008 ATLANTICO 27.82
5 445 LAURA SOFIA GARCÍA VANEGAS  1108566480  26/06/2008 VALLE 28.04
6 308 VALERYN PINILLA 1022337373 31/08/2005 CLUB LEONES - BOGOTÁ 29.05
7 383 GERALDINE MORENO MELLIZO 1130504220 25/09/2008 IMRD CHIA 35.72

8:30 A.M 200 Metros Planos Masculino 1  Serie Semifinal V.V -0.1 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 415 HUGO RAFAEL THYME PEÑALOZA 1092941324 25/05/2005 NORTE DE SANTANDER 22.33 Q
2 456 YAMPOL PEREA ARAGON 1113635758 14/08/2006 VALLE 22.51 Q
3 482 MARCOS GABRIEL GAMBIN 1048438967 29/01/2006 CLUB SSONATHLETCIS /BOLIVAR 23.08 q
4 328 JERONIMO ANDRES GOMEZ MARRUGO 1043647617 22/09/2005 CLUB LEOPARDOS / BOGOTÁ 23.55
5 287 ARTURO HERRERA ACUÑA 1025324314 12/02/2008 CLUB ATHLETIC SPORT - BOGOTA 24.15
6 270 WALTER SIBAJA 1119391515 27/05/2005 CESAR (CLUB NATOS ATHLETICS) 24.44
7 374 JOSE MANUEL SOLANO MÁRQUEZ 1107852037 5/02/2008 GACELAS KENNEDY - BOGOTÁ 24.94
8 145 ANGEL ANDRES SALAS MONSALVE 1043671806 8/04/2007 ATLANTICO 25.85

8:30 A.M 200 Metros Planos Masculino 2 Serie Semifinal V.V -0.4 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 457 YILMER OLANO SARRIA 1114241587 31/03/2007 VALLE 22.63 Q
2 419 CAMILO ANDRES REDONDO MAGDANIEL 1091884892 13/03/2006 QUINDIO 23.14 Q
3 316 JUAN ANDRES RIAÑO 1033101068 28/07/2007 CLUB LEONES - BOGOTÁ 23.35 q
4 372 ANDRÉS FELIPE HERRERA MORALES 1010965630 9/08/2008 GACELAS KENNEDY - BOGOTÁ 26.10
5 331 DAVID SANTIAGO ROMAN PEDRAZA 1141514366 21/05/2006 CLUB LEOPARDOS / BOGOTÁ 26.25
6 390 CRISTIAN DAVID GIL GOMEZ 1013266010 18/11/2007 IMRD CHIA 26.56 - YC 
7 320 MATEO BENAVIDES 1011094767 27/06/2006 CLUB LEONES - BOGOTÁ 26.84

8:30 A.M 200 Metros Planos Masculino 3  Serie Semifinal V.V -0.1M/s

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 470 JUAN SEBASTIAN ANCHICO 1119150627 12/02/2006 FUBESAN- VALLE 23.02 Q
2 420 JUAN JOSE GUARUMO ALONSO 1090275196 18/04/2008 QUINDIO 23.32 Q
3 321 GUILLERMO ARTUNDUAGA 1025323315 14/10/2006 CLUB LEONES - BOGOTÁ 23.42
4 285 SEBASTIAN MORA SERRANO 1019903217 8/06/2007 CLUB ATHLETIC SPORT - BOGOTA 24.65
5 317 FELIPE ALVAREZ FORERO 1014858998 8/06/2005 CLUB LEONES - BOGOTÁ 25.03
6 373 MIGUEL ANGEL ALDANA GARCIA 1019764174 27/07/2007 GACELAS KENNEDY - BOGOTÁ 26.17

9:05 A.M 5000 Metros Planos Femenino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 299 HELLEN CAMILA PACHON 1024471676 18/03/2005 BOYACA 19.41.71
DNS 378 DANIELA MORENO 1091357921 7/11/2006 GACELAS -SANTANDER .-

9:30 A.M Salto con Pertiga Masculino 8° Decathlon 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 94 EDER LUIS SERNA SOLAR 1037469938 18/05/2005 ANTIOQUIA/FGL GREEN LAND 2.70 286
2 464 JHON FREDDY NAGLES RODRÍGUEZ  1114622264  26/12/2006 VALLE 2.40 220
3 147 WALTER JESUS ARRIETA COHEN 1042851985 15/09/2006 ATLANTICO 2.00 140

8:45 A.M Lanzamiento de Jabalina Femenino 6° Heptathlon 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS

1 451 YUDISA ANDREA MARTÍNEZ LEMOS 1114621897 20/06/2006 VALLE 37.50 619
2 436 MARIA PAULA REINOSO CANTILLO 1114875741 1/05/2005 VALLE 27.12 422
3 132 MICHELL GONZALEZ HIDALGO 1043586930 9/11/2005 ATLANTICO 17.17 237

 

No. 2.00 2.10 2.20 2.30 2.40 2.50 2.60 2.70 2.80 

94   O O O O O XO XXX 

147 XO XXX        

464 XO - O O XO XXX    



9:35 A.M 5000 Metros Planos Masculino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 431 SANTOTIAGO CASTAÑEDA RIATIVA 1016724630 6/07/2006 TERRY FOX - BOGOTÁ 17:19.42
DNS 297 WALTER POOL CUPITRA CUMACO 1023364869 23/04/2004 CLUB CAS .-
DNS 389 DYLAN JOEL CARRASCO SANTANA 1028480883 24/01/2006 IMRD CHIA .-
DNS 298 JUAN DAVID CALDERON 1030572368 27/04/1990 CLUB FALCON - BOGOTÁ .-
DNS 430 DANIEL ESTEBAN VILLANUEVA ROJAS 10136465771 17/12/1992 TERRY FOX - BOGOTÁ .-

10:00 A.M 400 Metros Vallas Femenino Final 

CARRIL DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 134 LUZ MARINA CASTRO DOMINGUEZ 1140914531 10/04/2006 ATLANTICO 1:03.42
2 88 EMILY MONTAÑO MORENO 1032182703 25/11/2008 ANTIOQUIA/FGL GREEN LAND 1:04.60
3 443 GISSEL NATALIA CARABALI TORRES 1117022124 11/08/2006 VALLE 1:08.84
4 437 MARIA PAULA LLOREDA GOMEZ 1105366370 11/01/2006 VALLE 1:12.69
5 303 MANUELA JURADO GOMEZ 1012919967 16/09/2008 CLUB LEONES - BOGOTÁ 1:13.83
6 91 VERONICA CAICEDO RUBIDES 1037121678 16/11/2006 ANTIOQUIA/FGL GREEN LAND 1:19.32
7 290 DAYANA ANDREA GUERRERO FONSECA 1072190311 17/03/2007 CLUB CAS 1:20.07
8 136 ANGELIZA SANDOVAL DE LA CRUZ 1044216787 3/12/2007 ATLANTICO    1:40.87 *

9:30 A.M Lanzamiento del Disco Femenino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 441 ANGELICA LICET CAICEDO 1111749540 8/04/2005 VALLE 44.80
2 34 STEFANIA MENA BANQUEZ 1027949936 7/08/2005 ANTIOQUIA/FGL GREEN LAND 43.56
3 414 VALERI OMAIRA FRANCO QUIÑONES 1091971356 20/09/2006 NORTE DE SANTANDER 38.37
4 394 ANA SOFIA ESLAVA 1013258602 96/01/2005 INDEPENDIENTE JUNIOR/BOGOTA 36.83
5 407 SOFIA ALEJANDRA CRUZ MARTINEZ 1123803269 23/03/2006 META 33.69
6 133 SARAY ANDREA PEREZ GONZALEZ 1044625438 29/09/2007 ATLANTICO 29.72

DNS 384 VALENTINA ANGARITA PADILLA 1010961618 24/06/2005 IMRD CHIA .-
DNS 165 FIORELLA GONZALEZ CONSUEGRA 1043652207 21/06/2006 BOLIVAR .-
DNS 262 VALERIA L CHACON NIEVES 1066866844 1/11/2005 CASANARE .-
DNS 382 ANGIE KATHERINE CASTILLO VALLEJO 1072658644 23/11/2008 IMRD CHIA .-
DNS 400 ASHLEY NICOLE MONTAÑO ARBOLEDA 1097095319 26/09/2005 GACELAS -SANTANDER .-
DNS 264 MICHEL NATALIA LUCUMI VIAFARA 1105364299 4/06/2005 CAUCANA DE ATLETISMO .-
DNS 433 KAROL MELISSA MOSQUERA 1114542242 14/03/2006 TODOMED - VALLE .-
DNS 278 GEIDY DANIELLA OBANDO 1140164292 3/06/2005 CLUB ATHLETIC SPORT - BOGOTA .-

10:15 A.M 400 Metros Vallas Masculino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 100 HECTOR DAVID BARRIOS MENA 1027956059 23/06/2005 ANTIOQUIA/FGL GREEN LAND 54.50
2 101 JOSE DAVID MOSQUERA CUESTA 1046527204 22/07/2005 ANTIOQUIA/FGL GREEN LAND 55.00
3 402 FREDY JIMENEZ 1082862694 26/05/2005 MAGDALENA 55.24
4 455 DANIEL STIVEN MICOLTA TAPIAS 1110288366 25/05/2005 VALLE 56.93
5 460 KEVIN SANTIAGO CATOLICO RENTERIA 1019763786 11/05/2006 VALLE 57.24
6 356 ÁNGELO ANDRÉS GUERRA CRUZ 1073788610 16/09/2006 CORDOBA 1:02.33
7 386 DIEGO ALEJANDRO SIERRA CASTRO 1072650907 8/01/2007 IMRD CHIA 1:12.51

DNS 395 JOSE ALBERTO CADENA BERRIO 1032938049 25/01/2005 INDEPENDIENTE JUNIOR/BOGOTA .-

 

No. 1 2 3 

436 
26.09 X 27.12 

147 
35.98 36.59 37.50 

464 
X X 17.17 

 

No. 1 2 3 4 5 6 

394 X 36.83 X 34.90 35.09 35.71 

34 X 39.19 43.56 41.22 40.66 35.66 

133 27.88 X X 29.55 29.72 28.43 

414 X 38.00 36.83 X X 38.37 

441 44.80 44.73 44.50 41.20 41.99 41.81 

407 27.47 29.60 31.80 32.74 33.69 33.60 



10:30 A.M 800 Metros Planos Femenino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 371 YAJHAIRA MERIÑO 1082878638 2/12/2005 MAGDALENA 2:19.84
2 139 SHARICK NICOLLE DE LEON NORIEGA 1129507405 14/09/2005 ATLANTICO 2:20.72
3 471 DANNA GABRIELA HERNANDEZ 1014221459 4/11/2009 GACELAS KENNEDY - BOGOTÁ 2:35.52
4 380 MARIA JOSE GONZALEZ MORENO 1072659035 21/12/2008 IMRD CHIA 2:40.30
5 358 ANGIE MARIANA CASTILLO MARIN 1069257758 13/10/2005 CUNDINAMARCA 2:47.51
6 309 ANA SOFIA RIOS RAMOS 1021313859 21/01/2007 CLUB LEONES - BOGOTÁ 2:49.80
7 351 ISABEL SOFIA CUESTA LADEUTH 1103743705 11/12/2007 CORDOBA 2:50.18
8 269 DAYANA RUIZ 1067598259 30/03/2006 CESAR ( CLUB NATOS ATHLETICS) 2:52.17
9 410 JULIETH MENDEZ ARISMENDIZ 1121850046 26/02/2007 META 3.00.16

10 409 LUZ ANGELA ROMERO SARMIENTO 1124822625 10/10/2008 META 3:09.96
DNF 311 DANNA CAÑAVERAL 1032679772 20/05/2007 CLUB LEONES - BOGOTÁ .-
DNS 167 BRIYITH VERTEL LEON 1137524743 16/07/2005 BOLIVAR .-

10:35 A.M Salto Triple Femenino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 265 VALERY NAMEN PABA 1066874674 27/09/2008 CESAR ( CLUB NATOS ATHLETICS) 12.08
2 91 VERONICA CAICEDO RUBIDES 1037121678 16/11/2006 ANTIOQUIA/FGL GREEN LAND 11.17

10:45 A.M 800 Metros Planos Masculino Final x Tiempos 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 418 KEVIN ANDRÉS AGUDELO LÓPEZ 1093214321 13/05/2005 QUINDIO 1:54.03
2 329 ANDRÉS CAMILO RIAPIRA ROLÓN 1011086415 23/07/2005 CLUB LEOPARDOS / BOGOTÁ 1:54.18
3 426 WILLIAM SAMUEL MORENO VILLANUEVA 1090274862 4/09/2007 RISARALDA 1:59.21
4 256 SEBASTIAN HENAO PATERNINA 1045422684 24/04/2006 ANTIOQUIA 1:59.50
5 468 THOMAS HINCAPIÉ GUTIÉRREZ 1116072810 5/11/2007 VALLE 2:00.33
6 453 ADRIAN JOSE MINA MERA 1065442816 3/12/2006 VALLE 2.01.22
7 367 ANGERSON SUAEESCUN BOYACA 2:01.79
8 281 JUAN LOPEZ GAVIRIA 1014979773 20/04/2006 CLUB ATHLETIC SPORT - BOGOTA 2:05.09
9 370 JUAN PABLO RODRÍGUEZ MATEUS 1023083026 11/03/2005 IMRD CHIA 2.05.99

10 377 SERGIO ESTEBAN POVEDA MARIN 1019988504 28/04/2006 GACELAS KENNEDY - BOGOTÁ 2:09.14
11 376 DILAN ANDRES AREVALO OTERO 1014991659 5/04/2008 GACELAS KENNEDY - BOGOTÁ 2:09.72
12 361 GERMAN  L. ACHURY MALAGON 1075656374 20/08/2006 CUNDINAMARCA 2:11.06
13 295 JOSUÉ OTALORA ROJAS 1034286591 28/01/2007 CLUB CAS 2:12.38
14 397 YESID CAMILO CABRERA REYES 1072645177 30/07/2005 IMRD CHIA 2:19.30
15 293 ANDRÉS FELIPE PARRA ALARCÓN 1028866215 15/11/2008 CLUB CAS 2:21.25
16 474 ANGEL DAVID  GIRALDO SEPULVED 1141324271 5/02/2009 GACELAS KENNEDY - BOGOTÁ 2.22.14
17 292 NICOLAS DEL VALLE PAEZ 1021397307 24/09/2006 CLUB CAS 2:26.13
18 413 JUAN SEBASTIAN GACHETA NOGUERA 1124823012 10/09/2009 META 2:32.71
19 271 KEINER CONTRERA 1124004995 22/07/2005 CESAR (CLUB NATOS ATHLETICS) 2:36.62

DNS 330 ANDRÉS CAMILO DAZA DÍAZ 1014870871 22/07/2009 CLUB LEOPARDOS / BOGOTÁ .-
DNS 475 JOSÉ MIGUEL CAICEDO MARTINEZ 1010841860 3/07/2009 GACELAS KENNEDY - BOGOTÁ .-

11:00 A.M 200 Metros Planos Femenino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 421 YESENIA SÁNCHEZ HURTADO 1076350720 25/07/2006 RISARALDA 24.46
2 268 DANA JIMENEZ 1065584154 4/06/2005 CESAR ( CLUB NATOS ATHLETICS) 24.58
3 438 KENDY RIVAS MORENO 1077632410 1/09/2005 VALLE 24.63
4 447 NAHOMY CASTRO VELÁSQUEZ 1085545291 6/01/2005 VALLE 24.78
5 425 YEIMY YULIETH BENITEZ PALACIOS 1113861751 7/05/2005 RISARALDA 25.54
6 481 SHAYLIN DIAZ TORRES 10443656939 29/02/2008 CLUB SSONATHLETCIS /BOLIVAR 25.79
7 442 ANGIE MICHELLE AMBUILA LUCUMI 1060416972 28/07/2007 VALLE 25.91
8 327 DANIA MICHELL ULABARRI MORENO 1029650589 1/11/2008 CLUB LEOPARDOS / BOGOTÁ 26.28

11:10 A.M 200 Metros Planos Masculino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 415 HUGO RAFAEL THYME PEÑALOZA 1092941324 25/05/2005 NORTE DE SANTANDER 21.93
2 456 YAMPOL PEREA ARAGON 1113635758 14/08/2006 VALLE 21.95
3 457 YILMER OLANO SARRIA 1114241587 31/03/2007 VALLE 22.38
4 470 JUAN SEBASTIAN ANCHICO 1119150627 12/02/2006 FUBESAN- VALLE 22.76
5 419 CAMILO ANDRES REDONDO MAGDANIEL 1091884892 13/03/2006 QUINDIO 22.89
6 482 MARCOS GABRIEL GAMBIN 1048438967 29/01/2006 CLUB SSONATHLETCIS /BOLIVAR 22.99
7 420 JUAN JOSE GUARUMO ALONSO 1090275196 18/04/2008 QUINDIO 23.48
8 316 JUAN ANDRES RIAÑO 1033101068 28/07/2007 CLUB LEONES - BOGOTÁ 25.09

 

No. 1 V.V 2 V.V 3 V.V 4 V.V 5 V.V 6 V.V 

91 X +1.1 X +1.3    11.05 +2.9 11.17 -0.2 X -1.4 X -1.2 

265 X +1.3 12.06 +0.4 12.08 +0.5 X -0.1 X - 12.04 +1.7 



4:00 P.M 10000 Metros Marcha Femenino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA 

1 473  LUZ MARY LOPEZ LANCHEROS 1056955075 26/06/2006 GACELAS KENNEDY - BOGOTÁ 58:19.57
2 396 ANA MARIA PRADA VARGAS 1072645257 20/10/2005 IMRD CHIA 58:37.35

4:10 P.M Salto Alto Masculino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA 

1 298 DANIEL ZAMUDIO 104206328 2/12/2007 BOGOTA 1.92
2 466 JUAN JOSÉ VÁSQUEZ GIRALDO  1111545051  16/02/2007 VALLE 1.89
3 395 JHOMAR GARCIA SAN MARTIN 1043296700 26/07/2006 CLUB SSONATHLETCIS /BOLIVAR 1.80
4 279 JAIBER ARBOLEDA LAVAREZ 1044502559 24/08/2006 ANTIOQUIA 1.75

DNS 397 KEIVER JOSUE CAICEDO 6195106 19/01/2008 LIGA CAUCANA DE ATLETISMO .-

4:10 P.M 10000 Metros Marcha Masculino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 340 JUAN SEBASTIÁN CHILITO CLAROS 1083884323 3/12/2007 CLUB PIES DORADOS DE IBAGUE 49:46.53
2 469 JUAN PABLO GALEANO OSPINA 1115574666 2/04/2005 VALLE 51:04.74

DQ 393 CARLOS ARTURO CÁRDENAS LÓPEZ 1024498162 13/11/2007 IMRD CHIA RT 54.75
DQ 392 SERGIO SANTIAGO NIETO MORENO 1028942732 19/02/2008 IMRD CHIA RT 54.75

DNS 398 JAIME ANDRES ARTEAGA MORENO 1080692512 27/02/2006 LIGA CAUCANA DE ATLETISMO .-
DNS 131 EZEQUIEL ALEJANDRO ARRUBLA DIAZ 1140425476 3/12/2005 ANTIOQUIA/LIBARD'S TEAM .-

4:40 P.M Lanzamiento de Jabalina Masculino 9° Decathlon 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 94 EDER LUIS SERNA SOLAR 1037469938 18/05/2005 ANTIOQUIA/FGL GREEN LAND 47.51 552
2 464 JHON FREDDY NAGLES RODRÍGUEZ  1114622264  26/12/2006 VALLE 33.09 343
3 147 WALTER JESUS ARRIETA COHEN 1042851985 15/09/2006 ATLANTICO 24.12 217

5:00 P.M Salto Triple Masculino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 401 SANTIAGO THERAN 1082878245 28/04/2006 MAGDALENA 15.00
2 143 PABLO DANIEL BUELVAS PALACIOS 1042252608 2/06/2007 ATLANTICO 14.33
3 395 JHOMAR GARCIA SAN MARTIN 1043296700 26/07/2006 CLUB SSONATHLETCIS /BOLIVAR 13.84
4 30 YASSER SANTIAGO CAMAÑO ELLES 1038798707 3/01/2005 ANTIOQUIA/BANAFRUT-URABÁ 13.46

NM 123 ESTEBAN USUGA 1037120722 11/10/2005 ANTIOQUIA/FGL GREEN LAND .-
NM 427 JAYIRSON HINESTROZA ATEHORTUA 1128845117 23/04/2006 RISARALDA .-
DNS 397 KEIVER JOSUE CAICEDO 6195106 19/01/2008 LIGA CAUCANA DE ATLETISMO .-

FEDERACION COLOMBIANA DE ATLETISMO 
CAMPEONATO NACIONAL DE MUNICIPIOS Y CLUBES U20

BOGOTA D.C 23 Y 24 DE FEBRERO DE 2024

RESULTADOS IV JORNADA 

 

No. 1.70 1.75 1.80 1.83 1.86 1.89 1.92 1.95 

466   O - O XO XXX  

395 XO - O - XX-    

279 XXO O XXX      

298 - O O XX- O O XO XXX 

 

N o. 1  2 3  

9 4 
46.35  4 7.51  44.6 2 

1 47  
24.12  2 0.74  24.0 4 

4 64  
31.19  X  33.0 9 

No. 1 V.V 2 V.V 3 V.V 4 V.V 5 V.V 6 V.V 



5:10 P.M 800 Metros Planos Femenino 7 ° Heptathlon 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 436 MARIA PAULA REINOSO CANTILLO 1114875741 1/05/2005 VALLE 2:42.94 540
2 132 MICHELL GONZALEZ HIDALGO 1043586930 9/11/2005 ATLANTICO 2:49.09 474
3 451 YUDISA ANDREA MARTÍNEZ LEMOS 1114621897 20/06/2006 VALLE 3:06.18 311

5:20 P.M 3000 Metros Obstaculos Femenino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 291 LUCERO GUERRERO HENAO 1011096602 10/10/2006 CLUB CAS 13.11.65

5:30 P.M Lanzamiento de Disco Masculino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 458 JUAN DAVID MONTAÑO 1111750227 4/13/2005 VALLE 55.20
2 411 JEILER DANIEL SANCHEZ MONROY 1120956140 3/12/2007 META 43.27
3 462 JHON ALAN RODRÍGUEZ ZÚÑIGA 1114952480  28/04/2005 VALLE 39.51
4 352 ANDRES IGNACIO VALDEZ OTALVARO 1067285832 27/01/2008 CORDOBA 37.56
5 156 ENMANUEL DAVID  DIAZ MOLINARES 1041691742 15/04/2005 ATLANTICO 36.94
6 300 SANTIAGO BUITRAGO 1014659169 21/02/2005 CLUB FALCON - BOGOTÁ 36.59

DNS 260 MAICK FABIAN VARGAS BUITRAGO 1029647821 11/07/2007 CASANARE .-
DNS 435 JOSE LUIS PINEDA RENTERIA 1089000989 4/03/2005 TODOMED - VALLE .-

5:40 P.M 3000 Metros Obstaculos Masculino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 294 SOREN DAVID ARANDA GUALTEROS 1011087434 9/04/2005 CLUB CAS 10:47.14
2 368 JHOHAN GARCIA BOYACA 10:48.85
3 453 ADRIAN JOSE MINA MERA 1065442816 3/12/2006 VALLE 11:25.20
4 432 JOSUE DANIEL MANRRIQUE MARTINEZ 1013598257 26/07/2006 TERRY FOX - BOGOTÁ 11:42.42

DNS 296 CAMILO ALFONSO BOLIVAR LATORRE 1073718158 1/08/1999 CLUB CAS .-
DNS 297 WALTER POOL CUPITRA CUMACO 1023364869 23/04/2004 CLUB CAS .-

5:50 P.M 1500 Metros Planos Masculino 10° Decathlon 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 94 EDER LUIS SERNA SOLAR 1037469938 18/05/2005 ANTIOQUIA/FGL GREEN LAND 6:00.17 264
2 147 WALTER JESUS ARRIETA COHEN 1042851985 15/09/2006 ATLANTICO 6:11.16 221
3 464 JHON FREDDY NAGLES RODRÍGUEZ  1114622264  26/12/2006 VALLE 6:54.90 86

 

 

No. 1 V.V 2 V.V 3 V.V 4 V.V 5 V.V 6 V.V 

123 X -0.8 X -1.1         X -1.8 X -1.4 X +0.2 - - 

143 13.63 -0.8 14.33 +0.0 14.30 +0.6 X +0.9 13.92 +0.1 14.24 -0.3 

395 X -0.7 13.45 +0.9 X +0.7 13.84 +0.5 X +0.5 X +1.3 

389 15.00 +0.7 X +0.0 - - 14.88 +0.8 14.68   -1.3 13.57 -0.0 

427 X -0.5 X +0.7 X -0.2 X -0.6 X -0.0 X +1.1 

30 X -0.4 13.41 +1.3 13.64 +1.3 X +0.7 13.64 -0.4 X +0.5 

 

No. 1 2 3 4 5 6 

300 X 36.59 X 35.54 X X 

156 36.94 33.71 35.25 X X 35.15 

352 37.56 35.26 X X X 18.46 

458 55.20 54.79 54.81 50.23 X X 

411 43.09 43.27 42.69 X X 42.14 

462 39.51 36.85 37.46 39.17 X 35.83 



6:10  P.M Relevos  4x400 Femenino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

134 LUZ MARINA CASTRO DOMINGUEZ 1140914531 10/04/2006
135 LORNA SOFIA SUAREZ RUIZ 1046268667 3/09/2005
138 LAURA SOFIA ALCALA MARTINEZ 1139430886 18/09/2009
139 SHARICK NICOLLE DE LEON NORIEGA 1129507405 14/09/2005
269 DAYANA RUIZ 1067598259 30/03/2006
266 LAURA MORALES 1097104427 21/04/2009
267 ANYELLA MENDEZ 1066284752 1/01/2009
268 DANA JIMENEZ 1065584154 4/06/2005

6:25  P.M Relevos  4x400 Masculino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA

281 JUAN LOPEZ GAVIRIA 1014979773 20/04/2006
287 ARTURO HERRERA ACUÑA 1025324314 12/02/2008
285 SEBASTIAN MORA SERRANO 1019903217 8/06/2007
288 JUAN SEBASTIAN SANCHEZ CASTELLANOS 1016953148 3/03/2008
271 KEINER CONTRERA 1124004995 22/07/2005
270 WALTER SIBAJA 1119391515 27/05/2005
273 JAIRO LOPEZ 1118817053 21/03/2006
272 YAIRO LOPEZ 1118811149 3/05/2005
386 DIEGO ALEJANDRO SIERRA CASTRO 1072650907 8/01/2007
397 YESID CAMILO CABRERA REYES 1072645177 30/07/2005
393 CARLOS ARTURO CÁRDENAS LÓPEZ 1024498162 13/11/2007
370 JUAN PABLO RODRÍGUEZ MATEUS 1023083026 11/03/2005

CESAR (CLUB NATOS ATHLETICS)

IMRD CHIA

3:42.48

3:45.91

3:52.58

ATLANTICO

CESAR ( CLUB NATOS ATHLETICS)

4:02.88

4:24.10

CLUB ATHLETIC SPORT - BOGOTA

1

2

1

2

3



BOGOTA D.C   

FECHA : 23 Y 24 DE FEBRERO DE 2024 

100 MTS 
VALLAS 

SALTO ALTO
PUNTOS 

PARCIALES 
IMPULSION 

BALA 
200 MTS 
PLANOS

PUNTOS 
PARCIALES 

SALTO LARGO LAZ/JABALINA
800 MTS 
PLANOS 

TOTAL 

MARCA 15.78 1.64 11.28 26.58 5.45 37.50 3:06.18

PUNTOS 741 783 614 747 686 619 311

VV M/S -0,1

MARCA 15.31 1.67 8.89 27.34 5.16 27.12 2:42.94

PUNTOS 801 818 457 684 603 422 540

VV M/S -0,1

MARCA 18.06 1.46 8.34 28.50 4.34 17.17 2:49.09

PUNTOS 482 577 421 592 388 237 474

VV M/S -0.1

3 132

1

MICHELL GONZALEZ HIDALGO ATLANTICO 

1524

1059

436 MARIA PAULA REINOSO CANTILLO VALLE 4325

4501

3171

CAMPEONATO NACIONAL DE MUNICIPIOS Y CLUBES U20

RESULTADO FINAL PRUEBAS MULTIPLES

HEPTATHLON DAMAS / RESULTADO PARCIAL

DATOSORDEN

2760

2885451 YUDISA ANDREA MARTÍNEZ LEMOS VALLE

2072

ATLETA LIGA/DPTONUMEO

LUGAR Y EVENTO :

PRIMER DIA SEGUNDO DIA 

2 1619



BOGOTA D.C   

FECHA : 23 Y 24 FEBRERO DE 2024  

100 MTS 
PLANOS 

SALTO LARGO
PUNTOS 

PARCIALES 
BALA SALTO ALTO 

400 MTS 
PLANOS 

PUNTOS 
PARCIALES 

110 MTS 
VALLAS 

LANZ DISLCO 
SALTO CON 

PERTIGA 
PUNTOS 

PARCIALES 
LANZ 

JABALINA A
1500 MTS 

PLANOS 
TOTAL 

MARCA 11.65 6.59 11.48 1.64 54.26 17.66 32.20 2.70 47.51 6:00.17

PUNTOS 940 718 575 496 629 557 508 286 552 264

VV M/S -0,4 0,6

MARCA 11.95 5.64 11.32 1.64 56.29 17.45 22.97 2.40 33.09 6:54.90

PUNTOS 661 510 565 496 549 578 328 220 343 86

VV M/S -0,4 -1,4

MARCA 11.81 5.97 7.54 1.67 59.28 15.85 23.94 2.00 24.12 6:11.16

PUNTOS 689 580 339 520 439 750 347 140 217 221

VV M/S -0,4 0,2

4336

3804

5525

4242

2 464 JHON FREDDY NAGLES RODRÍGUEZ  VALLE 1171 2781 3907

1269

3358

25673 147 WALTER JESUS ARRIETA COHEN ATLANTICO

1 94 EDER LUIS SERNA SOLAR ANTIOQUIA / FGL 
GREEN LAN

1658

ORDEN NUMERO

4709

LUGAR Y EVENTO :

CAMPEONATO NACIONAL MUNICIPIOS Y CLUBES U20 

RESULTADO FINAL PRUEBAS MULTIPLES

DECATHLON  VARONES

DATOSATLETA LIGA/DPTO SEGUNDO DIA PRIMER DIA 


